[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года  № 159

с. Мокроусово
	О внесении  изменений в решение  Думы Мокроусовского муниципального округа  от 27 октября 2022 года № 103 «О принятии имущества муниципальной собственности муниципального образования  Уваровского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. В приложение к решению Думы Мокроусовского муниципального округа от 27 октября 2022 года № 105 «О принятии имущества муниципальной собственности муниципального образования  Уваровского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:

1) строку 16 таблицы «Перечень движимого имущества, числящегося на балансе Уваровского сельсовета Мокроусовского района Курганской области» изложить в следующей редакции:
	16
	Цистерна 106А(АЦ-30(53А))
	1
	78000
	29033,11
	48966,89

2) строку 3 таблицы «Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе Уваровского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, но не оформленного в муниципальную собственность» изложить в следующей редакции:

	3
	Памятник воину ВОВ (гранит Карелия)
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Уварово

	227080
	215725,96

2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д. 31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Думы Мокроусовского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и экономической политике.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского
муниципального округа

                   В.В.Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)